*Bischof Johannes von Chur gewährt allen, die in der St. Luzius-Höhle ob Chur die
Messe lesen oder hören oder 30 Vaterunser und Ave Maria beten, Abläss.* 30

*Or. (A), BAC, 013.0566. – Pg. 32,5/14,5 cm. – Siegel Abb. 263. – Rückvermerk (15. Jh.): Indul-
gencie von sant Lucis loch.*

Druck: Mohr, Cod. dipl. IV, 92.

Johannes dei gratia episcopus Curiensis¹ omnibus Christi fidelibus presentibus et
futuris salutem in domino Jesu Christo. Cum omnium sanctorum pia loca merito ab 35
omnibus Christi fidelibus digna veneracione sint || colenda, illa tamen pre ceteris te-
nemur honorare, a quibus nobis lumen fidei emanavit, nobis ergo Recie incolis certe
constat testimonio qualiter beatus Lucius trium regnorum || rex, videlicet Anglie,
Equitanie et Brittanie, que ad ewangelicam doctrinam, quam sibi sanctus Tymo-
theus beati Pauli apostoli discipulus predicavit, statum deseruit et || ad nostra loca 40

4392. ¹Johannes II. *Ministri*, 1376–1388.

alpina, ut lux veritatis in nostris luceret tenebris, devenit. Letare ergo Curiensis ci-
 vitas, que talem habere meruisti patronum et que prius barbaras in te habuisti nacio-
 nes, nunc fide catholica et kathedrali sede adornaris, et cum idem noster patronus, ut
 in eius legenda reperitur, verbum ewangelii indigenis predicaret, quidam beluina cru-
 5 delitate sevientes ipsum occidere satagebant, quorum insaniam fugiens abiit in spe-
 luncam, que in monte existit supra predictam nostram civitatem², ibique latens cele-
 bem duxit vitam. Gaude igitur tu nobilis spelunca, que talem habere meruisti hospi-
 tem et non solum regalem, verum eciam apostolum nostrum et apostolorum successo-
 rem, et si presepium Christi digna laude venerandum est propter ipsius nativitatem,
 10 hec spelunca nostri patroni honorabilis est propter eius presencium doctrinam. Ut ergo
 devocio populi excitetur ad visitandum locum predictum tamquam dignum vene-
 ratione et populus tanto labore itineris irremuneratus permaneat, nos de omnipoten-
 tis dei misericordia et beatorum apostolorum Petri et Pauli confisi suffragio omni-
 bus contritis et confessis, qui in dicta spelunca missam dixerint vel audierint ac eciam
 15 qui ad eundem locum causa devocionis accesserint et in via seu in ipsa spelunca tri-
 ginta Pater noster et totidem Ave Maria dixerint in memoriam dominice passionis et
 laudem beate Marie semper virginis et honorem dicti nostri patroni et ob remedium
 omnium fidelium animarum quadraginta dies criminalium et annum venialium in-
 dulgencias consequi volumus perpetuis temporibus duraturas, concedimus eciam, ut
 20 in ara mobili seu viatico in eodem loco qualibet sacerdos sui officii execucionem ha-
 bens missarum sollempnia valeat celebrare, ita tamen ut diligenti cura precaveatur, ne
 propter ventos vel ymbres in dictis missis aliqua pericula contingant. Datum Curie
 in die annunciacionis et incarnationis dominice anno domini M^oCCC^oLXXX^o sexto,
 indictione VIII^a.